
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-006-2017-04

PUBLIÉ LE  6 AVRIL 2017



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2017-04-04-027 - Arrêté n° 2017 - 95 portant approbation du changement de nom et

d’adresse                                                                de l’association « Relais Energie »,

gestionnaire du Service de Soins Infirmiers A Domicile situé 108 rue Denis Roy à

Argenteuil
 (3 pages) Page 3

IDF-2017-04-06-003 - ARRETE prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé au 6ème étage à gauche,

porte gauche de l'immeuble sis 6 rue Perdonnet à Paris 10ème (3 pages) Page 7

IDF-2017-04-04-025 - Décision n° 17-352 rejetant la demande présentée par la SOCIETE

PARISIENNE D’AIDE A LA SANTE MENTALE (SPASM) en vue d’obtenir

l’autorisation d’exercer l’activité de psychiatrie infanto-juvénile en hospitalisation de jour

sur le site de LA MAISON HOSPITALIERE, 1 place des Pinets, 95800 CERGY LE

HAUT. (3 pages) Page 11

IDF-2017-04-04-026 - Décision n° 17-353 rejetant la demande présentée par la S.A.S

CLINEA en vue d’obtenir l’autorisation d’exercer l’activité de psychiatrie infanto-juvénile

en hospitalisation complète et en hospitalisation de jour sur le site de la CLINIQUE LA

NOUVELLE HELOISE, 10 rue de l’Ermitage, 95160 MONTMORENCY. (3 pages) Page 15

IDF-2017-04-04-023 - Décision n° 17-356 autorisant la S.A.S INICEA à exercer pour le

compte de la société CENTRE AUBERGENVILLOIS DE PSYCHIATRIE

AMBULATOIRE (CAPA) en cours de constitution, l’activité de psychiatrie générale en

hospitalisation de jour sur le site du CENTRE AUBERGENVILLOIS DE PSYCHIATRIE

AMBULATOIRE, 1 Boulevard de Mantes, 78410 AUBERGENVILLE. (4 pages) Page 19

IDF-2017-04-04-024 - Décision n° 17-359 autorisant la S.A.S CLINEA à exercer l’activité

de psychiatrie infanto-juvénile en hospitalisation de jour sur le site de la CLINIQUE DE

L’ISLE LE MOULIN, 2 Place Boileau, 91560 Crosne. (3 pages) Page 24

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt

IDF-2017-04-06-001 - ARRETE modifiant l'arrêté N° IDF-2017-03-27-006 du 27 mars

2017 accordant l'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles à M. RONCERAY

Bertrand à VIDELLES (91890) au titre du contrôle des structures et en application du

schéma directeur régional des exploitations agricoles (2 pages) Page 28

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
IDF-2017-04-05-003 - Arrêté approuvant l’avenant portant modification de la convention

constitutive du Groupement d’Intérêt Public « Formation Continue et Insertion

Professionnelle » de l’académie de Créteil (GIP FCIP) (2 pages) Page 31

2



Agence régionale de santé

IDF-2017-04-04-027

Arrêté n° 2017 - 95 portant approbation du changement de

nom et d’adresse                                                                de

l’association « Relais Energie », gestionnaire du Service de

Soins Infirmiers A Domicile situé 108 rue Denis Roy à

Argenteuil

Agence régionale de santé - IDF-2017-04-04-027 - Arrêté n° 2017 - 95 portant approbation du changement de nom et d’adresse                                                       
        de l’association « Relais Energie », gestionnaire du Service de Soins Infirmiers A Domicile situé 108 rue Denis Roy à Argenteuil 3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
ARRETE N° 2017 - 95 

portant approbation du changement de nom et d’adresse                                                                
de l’association « Relais Energie », gestionnaire du Service de Soins Infirmiers                              

A Domicile situé 108 rue Denis Roy à Argenteuil 
  
     

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  
ILE-DE-FRANCE 

 
 

 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L312-1, L313-1, 

L314-3 et suivants ;  
 
VU le code de la santé publique ; 
 
VU le code de la sécurité sociale ;    
 
VU  le code de justice administrative et notamment son article R312-1 ; 
 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en 

qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n° 2012-577 du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Ile de France 

en date du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Programme Régional de Santé 
(PRS) d’Ile de France 2013-2017 ; 

 
VU le Schéma Régional d’Organisation Médico-Sociale 2013-2017 ; 
 
VU l’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date du          

4 novembre 2016 établissant le PRIAC 2016-2020 pour la région Ile-de-France ; 
 
VU    l’arrêté n°2010-98 du 20 janvier 2010 du Préfet du Val d’Oise autorisant l’association 

« Relais Energie » sise 21 rue Defresne Bast - 95100 Argenteuil à étendre de 15 places 
supplémentaires son Service de Soins Infirmiers A Domicile (SSIAD) portant sa capacité 
totale à 103 places réparties en 100 places pour personnes âgées et 3 places en faveur 
des personnes âgées atteintes de pathologie chroniques ou présentant un handicap ;  

 
VU  l’arrêté n°2010-296 du 26 février 2010 du Préfet du Val d’Oise rectifiant une erreur 

matérielle sur l’arrêté n°2010-98 du 20 janvier 2010 sur l’adresse du SSIAD situé 21, rue 
Defresne Bast - 95100 Argenteuil ;  

 
VU      l’arrêté n°2010-136 du 24 août 2010 du directeur général de l’Agence régionale de santé    

Ile-de-France autorisant le transfert du SSIAD d’Argenteuil dans de nouveaux locaux situé 
au 108, rue Denis Roy - 95100 Argenteuil ;  

 
VU  le courrier du 9 janvier 2017 informant la Délégation Départementale du Val d’Oise du     
            changement d’adresse et de nom de l’association « Relais Energie » en « Relaisanté » ; 
 

Agence régionale de santé - IDF-2017-04-04-027 - Arrêté n° 2017 - 95 portant approbation du changement de nom et d’adresse                                                       
        de l’association « Relais Energie », gestionnaire du Service de Soins Infirmiers A Domicile situé 108 rue Denis Roy à Argenteuil 4



 

2 

 

VU      le procès-verbal de l’Assemblée Générale Extraordinaire du 28 janvier 2016 approuvant    
            à l’unanimité la suppression du nom de l’association « Relais Energie » et le 

changement de celui-ci par « Relaisanté » ; 
 
VU       l’extrait Kbis mis à jour le 22 septembre 2016 de  l’association « Relaisanté » ; 
    
CONSIDERANT    que cette modification n’entraine aucun surcoût ; 
 
 
 

ARRÊTE 
 
 

ARTICLE 1er : 
  

L’association « Relais Energie » change d’adresse et de nom et devient association « Relaisanté », 
sise 108 rue Denis Roy - 95100 Argenteuil. 
 
L’association « Relaisanté » gère le SSIAD sis 108 rue Denis Roy - 95100 Argenteuil. 
 
 
ARTICLE 2 : 
 
La capacité  du SSIAD d’Argenteuil est de 103 places réparties de la manière suivante : 
 

- 100 places pour personnes âgées de plus de soixante ans 
- 3 places en faveur des personnes de moins de soixante ans atteintes de pathologie 

chroniques ou présentant un handicap.  
 
 

ARTICLE 3 :  
 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(FINESS) de la façon suivante : 
 
N° FINESS de l’établissement : 95 080 186 0 
 

Code catégorie : 354 
Code discipline : 358 
Code fonctionnement (type d’activité) : 16  
Code clientèle : 700 - 010 
 

N° FINESS du gestionnaire : 95 004 331 5 
 
Code statut : 60 

 
 
ARTICLE 4 : 
 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement doit être porté à la connaissance du Directeur général de 
l’Agence régionale de santé Ile-de-France. 
 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2017-04-04-027 - Arrêté n° 2017 - 95 portant approbation du changement de nom et d’adresse                                                       
        de l’association « Relais Energie », gestionnaire du Service de Soins Infirmiers A Domicile situé 108 rue Denis Roy à Argenteuil 5



 

3 

 

ARTICLE 5 : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification.  
 
 
ARTICLE 6 : 
  
La Déléguée départementale du Val d’Oise de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est 
chargée de l’exécution du présent arrêté, publié aux recueils des actes administratifs de la Région 
Ile-de-France et du Département du Val d’Oise. 

 
 
 
         Fait à Paris, le 4 avril 2017 
 
 
         Pour le Directeur général 
 de l’Agence régionale de santé 
 Ile-de-France, 
 
 le Directeur général adjoint 
 

  
 Jean-Pierre ROBELET 

Agence régionale de santé - IDF-2017-04-04-027 - Arrêté n° 2017 - 95 portant approbation du changement de nom et d’adresse                                                       
        de l’association « Relais Energie », gestionnaire du Service de Soins Infirmiers A Domicile situé 108 rue Denis Roy à Argenteuil 6



Agence régionale de santé

IDF-2017-04-06-003

ARRETE prescrivant les mesures pour mettre fin au

danger imminent pour la santé publique constaté dans le

logement situé au 6ème étage à gauche, porte gauche de

l'immeuble sis 6 rue Perdonnet à Paris 10ème

Agence régionale de santé - IDF-2017-04-06-003 - ARRETE prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé au 6ème étage à gauche, porte gauche de l'immeuble sis 6 rue Perdonnet à Paris 10ème 7



Agence régionale de santé - IDF-2017-04-06-003 - ARRETE prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé au 6ème étage à gauche, porte gauche de l'immeuble sis 6 rue Perdonnet à Paris 10ème 8



Agence régionale de santé - IDF-2017-04-06-003 - ARRETE prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé au 6ème étage à gauche, porte gauche de l'immeuble sis 6 rue Perdonnet à Paris 10ème 9



Agence régionale de santé - IDF-2017-04-06-003 - ARRETE prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé au 6ème étage à gauche, porte gauche de l'immeuble sis 6 rue Perdonnet à Paris 10ème 10



Agence régionale de santé

IDF-2017-04-04-025

Décision n° 17-352 rejetant la demande présentée par la

SOCIETE PARISIENNE D’AIDE A LA SANTE

MENTALE (SPASM) en vue d’obtenir l’autorisation

d’exercer l’activité de psychiatrie infanto-juvénile en

hospitalisation de jour sur le site de LA MAISON

HOSPITALIERE, 1 place des Pinets, 95800 CERGY LE

HAUT.

Agence régionale de santé - IDF-2017-04-04-025 - Décision n° 17-352 rejetant la demande présentée par la SOCIETE PARISIENNE D’AIDE A LA SANTE
MENTALE (SPASM) en vue d’obtenir l’autorisation d’exercer l’activité de psychiatrie infanto-juvénile en hospitalisation de jour sur le site de LA MAISON
HOSPITALIERE, 1 place des Pinets, 95800 CERGY LE HAUT.

11



Agence régionale de santé - IDF-2017-04-04-025 - Décision n° 17-352 rejetant la demande présentée par la SOCIETE PARISIENNE D’AIDE A LA SANTE
MENTALE (SPASM) en vue d’obtenir l’autorisation d’exercer l’activité de psychiatrie infanto-juvénile en hospitalisation de jour sur le site de LA MAISON
HOSPITALIERE, 1 place des Pinets, 95800 CERGY LE HAUT.

12



Agence régionale de santé - IDF-2017-04-04-025 - Décision n° 17-352 rejetant la demande présentée par la SOCIETE PARISIENNE D’AIDE A LA SANTE
MENTALE (SPASM) en vue d’obtenir l’autorisation d’exercer l’activité de psychiatrie infanto-juvénile en hospitalisation de jour sur le site de LA MAISON
HOSPITALIERE, 1 place des Pinets, 95800 CERGY LE HAUT.

13



Agence régionale de santé - IDF-2017-04-04-025 - Décision n° 17-352 rejetant la demande présentée par la SOCIETE PARISIENNE D’AIDE A LA SANTE
MENTALE (SPASM) en vue d’obtenir l’autorisation d’exercer l’activité de psychiatrie infanto-juvénile en hospitalisation de jour sur le site de LA MAISON
HOSPITALIERE, 1 place des Pinets, 95800 CERGY LE HAUT.

14



Agence régionale de santé

IDF-2017-04-04-026

Décision n° 17-353 rejetant la demande présentée par la

S.A.S CLINEA en vue d’obtenir l’autorisation d’exercer

l’activité de psychiatrie infanto-juvénile en hospitalisation

complète et en hospitalisation de jour sur le site de la

CLINIQUE LA NOUVELLE HELOISE, 10 rue de

l’Ermitage, 95160 MONTMORENCY.

Agence régionale de santé - IDF-2017-04-04-026 - Décision n° 17-353 rejetant la demande présentée par la S.A.S CLINEA en vue d’obtenir l’autorisation
d’exercer l’activité de psychiatrie infanto-juvénile en hospitalisation complète et en hospitalisation de jour sur le site de la CLINIQUE LA NOUVELLE
HELOISE, 10 rue de l’Ermitage, 95160 MONTMORENCY.

15



Agence régionale de santé - IDF-2017-04-04-026 - Décision n° 17-353 rejetant la demande présentée par la S.A.S CLINEA en vue d’obtenir l’autorisation
d’exercer l’activité de psychiatrie infanto-juvénile en hospitalisation complète et en hospitalisation de jour sur le site de la CLINIQUE LA NOUVELLE
HELOISE, 10 rue de l’Ermitage, 95160 MONTMORENCY.

16



Agence régionale de santé - IDF-2017-04-04-026 - Décision n° 17-353 rejetant la demande présentée par la S.A.S CLINEA en vue d’obtenir l’autorisation
d’exercer l’activité de psychiatrie infanto-juvénile en hospitalisation complète et en hospitalisation de jour sur le site de la CLINIQUE LA NOUVELLE
HELOISE, 10 rue de l’Ermitage, 95160 MONTMORENCY.

17



Agence régionale de santé - IDF-2017-04-04-026 - Décision n° 17-353 rejetant la demande présentée par la S.A.S CLINEA en vue d’obtenir l’autorisation
d’exercer l’activité de psychiatrie infanto-juvénile en hospitalisation complète et en hospitalisation de jour sur le site de la CLINIQUE LA NOUVELLE
HELOISE, 10 rue de l’Ermitage, 95160 MONTMORENCY.

18



Agence régionale de santé

IDF-2017-04-04-023

Décision n° 17-356 autorisant la S.A.S INICEA à exercer

pour le compte de la société CENTRE

AUBERGENVILLOIS DE PSYCHIATRIE

AMBULATOIRE (CAPA) en cours de constitution,

l’activité de psychiatrie générale en hospitalisation de jour

sur le site du CENTRE AUBERGENVILLOIS DE

PSYCHIATRIE AMBULATOIRE, 1 Boulevard de

Mantes, 78410 AUBERGENVILLE.

Agence régionale de santé - IDF-2017-04-04-023 - Décision n° 17-356 autorisant la S.A.S INICEA à exercer pour le compte de la société CENTRE
AUBERGENVILLOIS DE PSYCHIATRIE AMBULATOIRE (CAPA) en cours de constitution, l’activité de psychiatrie générale en hospitalisation de jour sur
le site du CENTRE AUBERGENVILLOIS DE PSYCHIATRIE AMBULATOIRE, 1 Boulevard de Mantes, 78410 AUBERGENVILLE.

19



Agence régionale de santé - IDF-2017-04-04-023 - Décision n° 17-356 autorisant la S.A.S INICEA à exercer pour le compte de la société CENTRE
AUBERGENVILLOIS DE PSYCHIATRIE AMBULATOIRE (CAPA) en cours de constitution, l’activité de psychiatrie générale en hospitalisation de jour sur
le site du CENTRE AUBERGENVILLOIS DE PSYCHIATRIE AMBULATOIRE, 1 Boulevard de Mantes, 78410 AUBERGENVILLE.

20



Agence régionale de santé - IDF-2017-04-04-023 - Décision n° 17-356 autorisant la S.A.S INICEA à exercer pour le compte de la société CENTRE
AUBERGENVILLOIS DE PSYCHIATRIE AMBULATOIRE (CAPA) en cours de constitution, l’activité de psychiatrie générale en hospitalisation de jour sur
le site du CENTRE AUBERGENVILLOIS DE PSYCHIATRIE AMBULATOIRE, 1 Boulevard de Mantes, 78410 AUBERGENVILLE.

21



Agence régionale de santé - IDF-2017-04-04-023 - Décision n° 17-356 autorisant la S.A.S INICEA à exercer pour le compte de la société CENTRE
AUBERGENVILLOIS DE PSYCHIATRIE AMBULATOIRE (CAPA) en cours de constitution, l’activité de psychiatrie générale en hospitalisation de jour sur
le site du CENTRE AUBERGENVILLOIS DE PSYCHIATRIE AMBULATOIRE, 1 Boulevard de Mantes, 78410 AUBERGENVILLE.

22



Agence régionale de santé - IDF-2017-04-04-023 - Décision n° 17-356 autorisant la S.A.S INICEA à exercer pour le compte de la société CENTRE
AUBERGENVILLOIS DE PSYCHIATRIE AMBULATOIRE (CAPA) en cours de constitution, l’activité de psychiatrie générale en hospitalisation de jour sur
le site du CENTRE AUBERGENVILLOIS DE PSYCHIATRIE AMBULATOIRE, 1 Boulevard de Mantes, 78410 AUBERGENVILLE.

23



Agence régionale de santé

IDF-2017-04-04-024

Décision n° 17-359 autorisant la S.A.S CLINEA à exercer

l’activité de psychiatrie infanto-juvénile en hospitalisation

de jour sur le site de la CLINIQUE DE L’ISLE LE

MOULIN, 2 Place Boileau, 91560 Crosne.

Agence régionale de santé - IDF-2017-04-04-024 - Décision n° 17-359 autorisant la S.A.S CLINEA à exercer l’activité de psychiatrie infanto-juvénile en
hospitalisation de jour sur le site de la CLINIQUE DE L’ISLE LE MOULIN, 2 Place Boileau, 91560 Crosne. 24



Agence régionale de santé - IDF-2017-04-04-024 - Décision n° 17-359 autorisant la S.A.S CLINEA à exercer l’activité de psychiatrie infanto-juvénile en
hospitalisation de jour sur le site de la CLINIQUE DE L’ISLE LE MOULIN, 2 Place Boileau, 91560 Crosne. 25



Agence régionale de santé - IDF-2017-04-04-024 - Décision n° 17-359 autorisant la S.A.S CLINEA à exercer l’activité de psychiatrie infanto-juvénile en
hospitalisation de jour sur le site de la CLINIQUE DE L’ISLE LE MOULIN, 2 Place Boileau, 91560 Crosne. 26



Agence régionale de santé - IDF-2017-04-04-024 - Décision n° 17-359 autorisant la S.A.S CLINEA à exercer l’activité de psychiatrie infanto-juvénile en
hospitalisation de jour sur le site de la CLINIQUE DE L’ISLE LE MOULIN, 2 Place Boileau, 91560 Crosne. 27



Direction régionale et interdépartementale de

l'alimentation de l'agriculture et de la forêt

IDF-2017-04-06-001

ARRETE modifiant l'arrêté N° IDF-2017-03-27-006 du 27

mars 2017 accordant l'autorisation d'exploiter des parcelles

agricoles à M. RONCERAY Bertrand à VIDELLES

(91890) au titre du contrôle des structures et en application

du schéma directeur régional des exploitations agricoles

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-04-06-001 - ARRETE modifiant l'arrêté N°
IDF-2017-03-27-006 du 27 mars 2017 accordant l'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles à M. RONCERAY Bertrand à VIDELLES (91890) au titre du
contrôle des structures et en application du schéma directeur régional des exploitations agricoles

28



4
Librr;é Egclité Fror,rnisé

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE

ARRÊTÉ

Modifiant l’arrêté N°IDF-2017-03-27-006 du 27 mars 2017

accordant l’autorisation d’exploiter des parcelles agricoles
à M. RONCERAY Bertrand à VIDELLES (91890)

au titre du contrôle des structures
et en application du schéma directeur régional des exploitations agricoles

LE PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE,
PRÉFET DE PARIS,

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR,
COMMANDEUR DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment:

• L’article L312-1 relatif au schéma directeur régional des exploitations agricoles,

• Les articles L331-1 et suivants,

• Les articles R312-1 et suivants,

• Les articles R331-1 et suivants,

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et les départements,

Vu le décret n°2010-429 du 29 avril 2010 relatif à l’organisation et aux attributions des
directions régionales de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt,

Vu le décret n°2010-687 du 24juin 2010 relatif à l’organisation et aux missions des services de
l’Etat dans la région et les départements d’lle-de-France,

Vu le décret 2015-713 du 22 juin 2015 relatif au schéma directeur régional des exploitations
agricoles et au contrôle des structures des exploitations agricoles,

Vu l’arrêté du 20 juillet 2015 fixant le modèle d’arrêté préfectoral portant schéma directeur
régional des exploitations agricoles,

Vu l’arrêté du 20 juillet 2015 fixant les modalités de calcul des équivalences par type de
production, région naturelle ou territoire pour l’établissement du schéma directeur régional des
exploitations agricoles,

Vu l’arrêté préfectoral du 21 juin 2016 établissant le schéma directeur régional des
exploitations agricoles (SDREA) pour la région lie de France,

Vu l’arrêté préfectoral IDF-n° 2017-02-27-011 du 3 mars 2017 portant délégation de signature
à Madame Anne BOSS’,’, ingénieure générale des ponts, des eaux et des forêts, directrice
régionale et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt d’lle-de-France,
en matière administrative

1/2

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-04-06-001 - ARRETE modifiant l'arrêté N°
IDF-2017-03-27-006 du 27 mars 2017 accordant l'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles à M. RONCERAY Bertrand à VIDELLES (91890) au titre du
contrôle des structures et en application du schéma directeur régional des exploitations agricoles

29



Vu la demande d’autorisation d’exploiter 16-38, déposée complète en date du 15/12/2016 par
M. RONCERAY Bertrand, agriculteur, dont le siège social se situe à VIDELLES (91890).

CONSIDÉRANT:

• [absence de candidature concurrente à l’échéance de la publicité d’un mois à
compter de la date de publication du 21/12/2016,

• La situation de M. RONCERAY Bertrand

- Qui dispose de la capacité professionnelle,
- Qui exploite une ferme de 157 ha en grandes cultures sur les communes de
Champcueil, Videlles, Guigneville sur Essonne, Baulne,
- Souhaite reprendre 12 ha 97 a 55 ca, de terres agricoles, localisées sur la commune de
Mondeville, exploitées par M. LUCAS Marcel, agriculteur dont le siège social est situé à
D’HUISON LONGUEVILLE (91590).

• Le projet répond aux orientations du SDREA d’Île-de-France, notamment:

- Agrandissement d’une exploitation sur une surface lui permettant d’atteindre entre 1 et
1,5 fois le seL il de surface défini à l’article 4-1 du SDREA.

ARRÊTE
Article V
M. RONCERAY Bertrand, demeurant au 18 Hameau de Rétolu — 91890 MONDEVILLE, est
autorisé à exploiter 19 ha 97 a 55 ca de terres sur la commune de Mondeville correspondant
aux parcelles suivantes : ZI000l — Z10002,

Article 2
Le secrétaire général des affaires régionales de la préfecture de la région d’lle-de-France, la
directrice régionale et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt d’lle
de-France et le maire de la commune de Mondeville, sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de la région Ile-de-France et affiché en mairie de la commune intéressée.

Fait à Cachan, le 06 AVR. 2017

Pour le préfet et par délégation,

La directrice régionale et interdépartementale de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt

d’lle-de-France

Le tal adjoint

Anne

2/2

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-04-06-001 - ARRETE modifiant l'arrêté N°
IDF-2017-03-27-006 du 27 mars 2017 accordant l'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles à M. RONCERAY Bertrand à VIDELLES (91890) au titre du
contrôle des structures et en application du schéma directeur régional des exploitations agricoles

30



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2017-04-05-003

Arrêté approuvant l’avenant portant modification de la

convention constitutive du Groupement d’Intérêt Public

« Formation Continue et Insertion Professionnelle » de

l’académie de Créteil (GIP FCIP)

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-04-05-003 - Arrêté approuvant l’avenant portant modification de la convention
constitutive du Groupement d’Intérêt Public « Formation Continue et Insertion Professionnelle » de l’académie de Créteil (GIP FCIP) 31



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-04-05-003 - Arrêté approuvant l’avenant portant modification de la convention
constitutive du Groupement d’Intérêt Public « Formation Continue et Insertion Professionnelle » de l’académie de Créteil (GIP FCIP) 32



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-04-05-003 - Arrêté approuvant l’avenant portant modification de la convention
constitutive du Groupement d’Intérêt Public « Formation Continue et Insertion Professionnelle » de l’académie de Créteil (GIP FCIP) 33


